

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Utbildningsnämnden

Svar på revisionsrapport ”Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023”.

Ärendet

Svar på revisionsrapport ”Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023”

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslut

1. Utbildningsnämnden tar del av revisionsrapporten ”Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023” (April 2024).
2. Utbildningsnämnden antar bildningsförvaltningens förslag till ”Svar på revisionsrapport ’Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023’ ” (UN 2024/0334)

Bakgrund

Av kommunallagen och god revisionssed följer att revisorerna årligen ska granska alla styrelser och nämnder. Utifrån detta har kommunrevisorerna (PwC) genomfört en granskning med följande revisionsfråga:

Har kommunstyrelsens och nämndernas förvaltning skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll?

Kommunrevisorernas översiktliga granskning har skett genom dokumentanalys. I tid avgränsas granskningen i huvudsak till år 2023.

För utbildningsnämndens del konkluderar kommunrevisorerna i följande bedömning:

Granskningsområde	Revisionell bedömning	Kommentar
Ändamålsenlighet Baseras på revisionsfråga 4c, 5a	Gul	Nämndens förvaltning har delvis fullgjorts på ett ändamålsenligt sätt under år 2023.
Ekonomiskt tillfredsställande Baseras på revisionsfråga 4d, 5b	Grön	Nämndens förvaltning har skett på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt under år 2023. Resultat mot driftbudget: 15,1 MSEK
Intern kontroll Baseras på revisionsfråga 1a, 2a, 3a-c, 4a-d	Grön	Den interna kontrollen hänförlig till nämndens förvaltning har varit tillräcklig under år 2023. Ett par utvecklingsområden har noterats.

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Kommunrevisorerna lämnar följande rekommendation till utbildningsnämnden:

- Tillse att mål inkluderar mätbara indikatorer som också har tydliga målvärden alternativt formulera målvärden för befintliga indikatorer.
- Säkerställ att tillräckliga åtgärder vidtas för att nå mål för verksamheten

Bildningsförvaltningens utredning

De mål och nyckeltal som kommunrevisorerna hänvisar till gäller inte längre. De nya målen som antogs 2023-12-13, och som gäller för 2024 och framåt, har uppföljningsbara (mätbara) nyckeltal. Det är totalt sett sju mål och 27 kopplade nyckeltal. För 2024 har inga målvärden angetts men detta kommer att korrigeras i VP:n för 2025 då målvärden kommer att anges för indikatorerna.

För det mål som utbildningsnämnden bedömde som ej uppfyllt – *I Danderyd bedriver alla kommunala verksamheter en kostnadseffektiv verksamhet (egenregi)* – har en tydlig åtgärd vidtagits, den nu pågående skolutredningen.

Johannes Pålsson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023 (april 2024).
2. Tjänsteutlåtande, Svar på revisionsrapport ”Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023”.

Expedieras
Kommunstyrelsen
Kommunrevisorerna, e-post: kristian.damlin@pwc.com